
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №46  

ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 

ПРИКАЗ 
 

  от 20.08.2021                      № 48-ОД 

 
Об организации работы по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма  

в ГБДОУ № 46 Пушкинского района СПб 

 в 2021/2022 уч. году 

 
Во исполнение Распоряжения Комитета по образованию от 17.09.2020 года № 1746-р 

«Об организации деятельности в сфере профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма в Санкт-Петербурге», в целях организации работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в ГБДОУ №46 Пушкинского района СПб в 2021/2022 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения среди 

учащихся на 2021/2022 уч. год Сапелкину Екатерину Игоревну, старшего воспитателя.  

 

2. Утвердить План работы ГБДОУ №46 Пушкинского района СПб по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 

2021/2022 уч. год. 

 

3. Обновить, согласовать в отделе образования администрации Пушкинского района и отделе 

ГИБДД УМВД России по Пушкинскому району и опубликовать на сайте ОУ Паспорт 

дорожной безопасности ГБДОУ №46 Пушкинского района СПб. 

 

4. Организовать работу ДОУ в соответствии с нормативно-правовой базой по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма и в соответствии с утвержденным планом 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2021/2022 уч. 

год. 

 

5. Ответственному по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

Сапелкиной Е.И. обеспечить участие воспитанников ОУ в мероприятиях по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма уровня ДОУ, района и иных уровней 

согласно Плану работы ОУ по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2021/2022 уч. год. 

 

6. Проводить целевые инструктажи по соблюдению правил дорожного движения с  

педагогами, выходящими на мероприятие за территорию ОУ с воспитанниками, с записью 

в журнале. 



 


		2021-08-20T15:30:11+0300
	Заведующий М.Н.Ильина




